VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6426/VPCP-CN
V/v báo cáo tình hình triển khai Dự án thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Cảng hàng không quốc tế Long Thành (tháng 7/2021)
	Hà Nội, ngày 14 tháng 9 năm 2021

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Về báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai tại văn bản số 9965/BC-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2021 về tình hình triển khai Dự án thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Cảng hàng không quốc tế Long Thành (kỳ tháng 7 năm 2021) và báo cáo của Bộ Giao thông vận tải tại văn bản số 9067/BGTVT-CQLXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 về tình hình triển khai Dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành giai đoạn 1, Phó Thủ tướng Lê Văn Thành có ý kiến như sau:
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai tập trung đẩy nhanh tiến độ công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư; rà soát, khắc phục vướng mắc của các dự án thành phần hạ tầng các khu tái định cư, tái lập hạ tầng ngoài ranh giới cảng hàng không; khẩn trương triển khai toàn bộ Dự án thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Cảng hàng không quốc tế Long Thành bảo đảm tiến độ yêu cầu và hoàn thành giải ngân theo kế hoạch vốn được giao, góp phần đẩy nhanh tiến độ thi công Dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành giai đoạn 1.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Lê Văn Thành;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục,
Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, NN;
- Lưu: VT, CN (2) LTS.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục